" CITTADIRAGUSA

SETTORE YV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Impegno spesa per pagamento mediante
Bollettini di c.c. postale ed anticipazione tramite

Indata: 02 04.20 14 economo ,di somme relative a pratiche di
prevenzione incendi;
N. - y Importo Complessivo: € 2.000,00 IVA Inclusa
D60

N//O,( Settore V
Data [6-D1-(&

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2014 CAP. 230 mp. 5y, Op PO
CRY 1923 ) (efy 53277
FUNZ. o SERV. 0§ INTERV.03

IL RAGIONMERE

L’anno DuemilaQuattordici, il giorno U,L,\f M delmesedi_ [TAAYD

Nell’ Ufficio del Settore V,su proposta del Sig.Salvatore Degno,il Dirigente
Dott. Ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente Determinazione:




Premesso:

- Che & di competenza di questo Settore la gestione ,la manutenzione ordinaria,
straordinaria degli impianti tecnologici installati presso gli immobili di proprieta di
questo ente;

-Che numerosi immobili comunali sono soggetti all’obbligo di legge per 1’ottenimento
del C.P.I (certificato di prevenzione incendi) ai fini del regolare esercizio delle attivita
in essi inserite;

-Che diversi procedimenti di prevenzione incendi sono stati attivati e/o completati
tramite D’attivitd di tecnici dipendenti che posseggono le abilitazioni previste dalla
normativa di prevenzione incendi (Iscrizione all’albo del Ministero dell’Interno ai sensi
della Legge n.818 del 07-Dicembre-1984) ;

-Che per il pagamento delle spese relative alla stesura e presentazione delle istanze ai
suddetti procedimenti risulta necessario richiedere 1’anticipazione all’Economo
Comunale visto che i pagamenti devono essere effettuati tramite bollettino di CC
postale € spesso , vi & incompatibilitd tra la tempistica dei procedimenti ed il tempo
tecnico per adottare gli atti necessari ed effettuare presso Poste Italiane Spa i
versamenti sopracitati;

Considerato che per 1’anno corrente occorre impegnare la somma necessaria per
liquidare e pagare i sopracitati versamenti di pratiche di prevenzione sopracitati ;

Preso atto che , detta somma trovasi appostata al Cap.

Visto art.53 del Regolamento do organizzazione degli uffici e dei servizi Comunali;
Visto I'art 163 comma 2 del D.Lgs del 18-Agosto-2000 n.267;

Visto ’art.107 del D.Lgs n267 del 18/08/2000(testo unico delle Leggi sull’ordinamento
degli enti locali)in tema di competenze Dirigenziali;



DETERMINA
1) Impegnare la spesa di € 2.000,00 Iva compresa al
Cap. 42%% Imp. > 3% Funz. 0  Serv. 0f Interv. O3 peril
pagamento tramite bol{ettini di conto corrente postale di pratiche

di prevenzione incendi ; , CAP 2430 ﬁux_/y A 5/% ,Q;ﬂ/-u‘of 22 %L{

2) Dare mandato all’Ufficio Ragioneria di questo Comune alla emissione del
mandato di pagamento;

3) Anticipare la suddetta somma all’Economo Comunale per 1’effettuazione del
pagamento tramite bollettino di C/C p;

4) Ai sensi dell’art’163 comma 2 del D.Lgs 267/2000 riportato in premessa, si

dichiara che trattasi di spesa indifferibile in quanto trattasi di pubblico servizio;

5) 1l responsabile del procedimento ¢ il Sig. Salvatore Degno ;

It RESPO PROCEDIMENTO

Sig. Shlvamre \Deitio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

Dmtjj;fﬁ;ﬁ?@quﬁ?ﬁi

Da trasmettersi ai seguenti uffici:
Ufficio Ragioneria
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 'V

ele pulla




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151,4°comma del TUEL.

Ragusa % 2/ IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al

Segretario Generale.

Roguss 0 8 NPRTO

IL
£2
10rgia
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal D 8 APR. 7ma al "% APR. 2014

Ragusa [18 APR 2014

IL MESSO COMUNALE




